
Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

3. týden: 15.3.-19.3.2021 

Téma: VELIKONOCE 

Dobrý den, děti, maminky a tatínkové, tento týden jsme si pro Vás připravily 

úkoly a zábavné činnosti na téma Velikonoce. 

Přejeme Vám hodně zábavy, úspěchů a legrace. 

Každé pondělí jsme tu pro Vás od 8,00 do 16,00 hodin, pokud budete něco 

potřebovat nebo si vzít ze šatny věci, přijďte. 

Je nám po Vás smutno a už se všechny na Vás moc těšíme. Krásný týden vám 

všem přeje Iva, Petra a Anička 

 Zkuste si s maminkou, tatínkem, starším sourozence, babičkou či 

dědou povídat o Velikonocích, kdy, proč a jak se slaví, co vše 

k Velikonocům patří (koledy, zdobení vajíček, pomlázka, pečení 

perníčků, beránka, co to je Pašijový týden, mazanec,…….) 

 Pokud bude maminka péci perníčky, mazanec nebo beránka, pomozte 

jí, zkuste si zapamatovat, co do těsta patří, nebo to nakreslete nebo 

poproste maminku, zda by Vám nenapsala recept, který byste přinesli 

do školky 

 Poproste maminku nebo někoho jiného z rodiny, jestli by Vám mohl 

přečíst pohádku  „Jak šlo vejce na vandr“, poté zkuste pohádku 

převyprávět a určit, koho vejce potkalo jako prvního, posledního, kam 

došli, co se přihodilo,….  

 Pokuste se nám nakreslit něco z pohádky, třeba to, co se Vám nejvíce 

líbilo, nebo to vyrobte, už se moc těšíme 

 Vymyslete rýmy ke slovům: vajíčko, drak, zajíček, slepička, dům, pes, 

veverka, míč, kulička, tužka a zkuste si je vytleskat 

 Každý den, když budete mít chuť a náladu zazpívejte si písničky, které 

máte rádi, můžete si dávat hádanky (ve které písničce se zpívá o 

kočičce a pejskovi, o kominíkovi, o zajíčkovi,…) 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 

 Pokud budete chtít naučit se nějaké nové koledy, tak Vám jich pár 

posíláme: 

 

KOLEDA 

Já jsem malý koledníček,  

přišel jsem si pro perníček.  

Perníček mi dejte,  

nic se mi nesmějte. 

 

       

KOLEDNICE 

Já jsem malá kolednice,  

přišla jsem si pro kraslice. 

Kraslice mi dejte,  

nic se mi nesmějte. 

 

 

 

 

 

 

 

VELIKONOČNÍ 

Koleda, koleda jarní trávo,  

ať je tady všechno zdrávo.  

Koleda, koleda, travičko,  

vyskoč aspoň maličko.  

A pak ještě výš,  

udělej nám skrýš.  

Pro zajíčka, pro vajíčka,  

i pro toho koledníčka,  

co si pokoj nedá  

a vajíčka hledá. 

 

VELIKONOČNÍ PŘÁNÍČKO 

Všichni se rádi mějte,  

velikonoční svátky si užívejte.  

Malované vajíčko ať vás potěší  

a čeká na vás jen to nejlepší. 

 

 

 

 

 

Zdroje básní:  
Koleda, Kolednice – s úpravami z https://bystre-deti.cz/velikonocni-rikanky/, MACHÁČKOVÁ, 2015. 
Velikonoční – Vendy.z (2016). Koleda, koleda jarní trávo [online]. Pro maminky. Dostupné z: 
https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/velikonoce-65/koleda-koleda-jarni-travo-7749 
 

 

https://bystre-deti.cz/velikonocni-rikanky/


Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 K velikonočním svátkům patří také výzdoba, a proto Vám 

posíláme návod na výrobu velikonočního závěsu - Zajíček 

s vajíčky, vajíčka si můžete ozdobit, jak chcete, posíláme jen pár 

nápadů, fantazii se meze nekladou.

 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 Grafomotorika – správný úchop tužky, nejméně 5x obtáhneme 

všechny tvary ve vajíčku bez zastavení, nemusí to být přesně po 

čáře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 

 Pracovní list – Kuřátka a vajíčka, najdi stejný počet kuřátek a 

vajíček a spoj je čarou, pak si je vybarvíte 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 Cvičeníčko: Ve zdravém těle, zdravý duch, zacvičí si holka, kluk!  

 

 
 
 
 
 
 
  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 Velikonoční kuřátko: z bílé čtvrtky vystřihnete kruh, přeložíte a 

na přeložené straně vystřihnete zuby, asi 2 cm od kraje, poté si 

ze žlutého papíru vystřihnete kuřátko, nalepíte nebo nakreslíte 

oči, z červeného papíru vystřihnete hřebínek, křidýlka a zobáček, 

vše nalepíte a kuřátko vložíte do skořápky a kuřátko se může i 

houpat  

 
¨ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 Pracovní list- Ošatka s vajíčky: vybarvěte vajíčka podle instrukce a 

začnete vybarvovat z levé strany, první vajíčko žlutě, druhé vajíčko 

modře, třetí vajíčko červeně, čtvrté zeleně a poslední páté vajíčko si 

vybarvěte barvičkou, kterou máte rádi. 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 Gymnastika mluvidel : procvičování rtů a jazyka, 

         Hry na zvířátka – sumec, ještěrka, šnek, kapr – provádějte cviky  

         pomalu a poctivě i několikrát denně, po chvilkách 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

Použité materiály k obrázkům výše: Metodický a obrazový materiál k podpoře správného vývoje řeči, 
Logopedická prevence 
Cviky pro rozvoj motoriky mluvidel: Karla Svobodová 
Doporučeno Českou logopedickou společností 
 
 
 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 Pracovní list – Najdi správné písmenko – na papíře jsou slova 

(maminka nebo tatínek Vám je přečtou), a v každém slově je 

první písmenko podtržené a to samé písmenko se pokusíte 

najít a zakroužkovat mezi písmenky pod slovy 

 

Kdo zvládne, může hledat slova začínající stejným písmenkem 

(vajíčko- včelička, vlaštovka,…. zajíček-zebra, zub,…kuřátko- 

kočička,kačenka,…) 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme Vám hodně úspěchů, zábavy a legrace. Užívejte si 

s mamkou a taťkou a buďte všichni moc zdraví. I + P + A 

 
 
 


